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BALANCETE MENSAL
31/07/2022

ATIVO
Descricao
Circulante e realizavel a longo prazo
Caixa e Equivalentes De Caixa
Instrumentos Financeiros
Operacdes de Crédito
Outros Créditos
Outros Valores e Bens
Permanente
Imobilizado de Uso
Intangivel
Total Geral do Ativo

PASSIVO
Descricao

Circulante e Exigivel a Longo Prazo
Depasitos
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigacdes
Patrimonio Liquido
Capital Social
Reserva de Sobras
Resultado do Ano Corrente
Total do Passivo e do Patrimonio Liquido

Elvio de Almeida Pereira Jose Marcelo dos Santos
Presidente Diretor Administrativo e
Operacoes

Valores em reais
Saldo

100.497.714
31.171.855
2.853.822
62.632.595
2.301.965
1.537.477
2.119.461
2.086.529
32932
102.617.175

Valores em reais

Saldo
86.382.897
68.801.590
12.063.661

3.797.432
203.289
1516.924
16.234.278
12.701.978
2.624.645
907.655
102.617.175

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/0-3-T-SC

SICOOB CRUZ ALTA - Cooperativa de Crédito de Livre Admissdo de Associados — Sicoob Cruz Alta
CNPJ 73.326.449/0001-18 Av. General Cdmara, 701 — Centro — Cruz Alta/RS — CEP 98025-780

HINTERNO#



¥sicooB

DEMONSTRACOES DE SOBRAS OU PERDAS

31/07/2022

Descricao

Ingresso/Receita da Intermediacao Financeira

Operacdes de Crédito

Resultado de Operagdes com Titulos e Valores
Mobiliarios

Ingressos de Depésitos Intercooperativos
Dispéndio/Despesa da Intermediacao Financeira
Operagdes de Captagao no Mercado

Operagdes de Empréstimos e Repasses

Provisdo para Operacdes de Créditos

Resultado Bruto da Intermediacao Financeira

Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas)
Operacionais

Receita (Ingressos) de Prestacao de Servico
Rendas (Ingressos) de Tarifas

Despesa (Dispéndios) de Pessoal

Despesas (Dispéndios) Administrativas
Despesas (Dispéndios) Tributarias

Outras Receitas (Ingressos) Operacionais

Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais

Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Garantias
Prestadas

Resultado Operacional

Outras Receitas e Despesas

Lucros em Transacdes com Valores e Bens
Prejuizos em Transacdes com Valores e Bens
Outras Receitas

Outras Despesas

Resultado Antes da Tributacao e Participacoes
Imposto de Rendas sobre Atos Nao Cooperativos
Contribuicao Social sobre Atos Nao Cooperativos
Participacdes nos Resultados de Empregados
Sobras/Perdas liquidas do periodo

Elvio de Almeida Pereira Jose Marcelo dos Santos
Presidente Diretor Administrativo e
Operacgoes

07/2022

1.731.768
1.398.899

39

332.830
(1.297.956)
(710.219)
(19.519)
(568.218)
433.812

(453.112)

45546
117.152
(354.908)
(385.089)
(4.429)
227.981
(73.127)

(26.237)

(19.300)
55.087
53.705

1383

35.788
(10.599)
(10.711)

14.479

Valores em reais

SALDO
ACUMULADO

10.517.720
8.650.738

3.508

1.863.475
(5.365.744)
(4.083.788)
(123.171)
(1.158.786)
5.151.976

(4.200.946)

340.433
708.768
(2.910.244)
(2.688.899)
(47.692)
937.469
(487.799)

(52.984)

951.030
45.161
54.969
(5.000)
34.552

(39.359)

996.191

(20.880)

(21.318)

(46.338)

907.655

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/0-3-T-SC
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