

**BALANÇE MENSAL**  
**31/07/2022**

ATIVO	Valores em reais
Descrição	Saldo
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>100.497.714</b>
Caixa e Equivalentes De Caixa	31.171.855
Instrumentos Financeiros	2.853.822
Operações de Crédito	62.632.595
Outros Créditos	2.301.965
Outros Valores e Bens	1.537.477
<b>Permanente</b>	<b>2.119.461</b>
Imobilizado de Uso	2.086.529
Intangível	32.932
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>102.617.175</b>

PASSIVO	Valores em reais
Descrição	Saldo
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>86.382.897</b>
Depósitos	68.801.590
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	12.063.661
Relações Interfinanceiras	3.797.432
Obrigações por Empréstimos e Repasses	203.289
Outras Obrigações	1.516.924
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>16.234.278</b>
Capital Social	12.701.978
Reserva de Sobras	2.624.645
Resultado do Ano Corrente	907.655
<b>Total do Passivo e do Patrimônio Líquido</b>	<b>102.617.175</b>

**Elvio de Almeida Pereira**  
 Presidente

**Jose Marcelo dos Santos**  
 Diretor Administrativo e  
 Operações

**Camila Erika Nicolau**  
 Contadora  
 CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**SICOOB CRUZ ALTA** - Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados – Sicoob Cruz Alta  
 CNPJ 73.326.449/0001-18 Av. General Câmara, 701 – Centro – Cruz Alta/RS – CEP 98025-780

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
**31/07/2022**

Valores em reais

<b>Descrição</b>	<b>07/2022</b>	<b>SALDO ACUMULADO</b>
<b>Ingresso/Receita da Intermediação Financeira</b>	<b>1.731.768</b>	<b>10.517.720</b>
Operações de Crédito	1.398.899	8.650.738
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	39	3.508
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	332.830	1.863.475
<b>Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira</b>	<b>(1.297.956)</b>	<b>(5.365.744)</b>
Operações de Captação no Mercado	(710.219)	(4.083.788)
Operações de Empréstimos e Repasses	(19.519)	(123.171)
Provisão para Operações de Créditos	(568.218)	(1.158.786)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>433.812</b>	<b>5.151.976</b>
<b>Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais</b>	<b>(453.112)</b>	<b>(4.200.946)</b>
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	45.546	340.433
Rendas (Ingressos) de Tarifas	117.152	708.768
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	(354.908)	(2.910.244)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	(385.089)	(2.688.899)
Despesas (Dispêndios) Tributárias	(4.429)	(47.692)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	227.981	937.469
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	(73.127)	(487.799)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas	(26.237)	(52.984)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>(19.300)</b>	<b>951.030</b>
<b>Outras Receitas e Despesas</b>	<b>55.087</b>	<b>45.161</b>
Lucros em Transações com Valores e Bens	53.705	54.969
Prejuízos em Transações com Valores e Bens	-	(5.000)
Outras Receitas	1.383	34.552
Outras Despesas	-	(39.359)
<b>Resultado Antes da Tributação e Participações</b>	<b>35.788</b>	<b>996.191</b>
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos	(10.599)	(20.880)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	(10.711)	(21.318)
Participações nos Resultados de Empregados	-	(46.338)
<b>Sobras/Perdas líquidas do período</b>	<b>14.479</b>	<b>907.655</b>

**Elvio de Almeida Pereira**  
Presidente

**Jose Marcelo dos Santos**  
Diretor Administrativo e  
Operações

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**SICOOB CRUZ ALTA** - Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados – Sicoob Cruz Alta  
CNPJ 73.326.449/0001-18 Av. General Câmara, 701 – Centro – Cruz Alta/RS – CEP 98025-780